Daiber

JN1400 Shirt Jacket Unisex OCS Blended &

GRS

a’@er

Verfligbare Grofzen

S
Gewichtin g 5359
VPE 1/20
(Stick je
Innenverpackung / Stuick
je AulRenverpackung)
MaRe in cm S
1/2 Oberweite 53,00 cm
1/2 Saumweite 53,00 cm
Lange ab Schulter 70,00 cm
Armel Lange 65,00 cm

Verfugbare Farben

M biack (blacke)
sandstone (406 C)

5709
1/20

M
56,00 cm
56,00 cm
72,00 cm
66,00 cm

M ravy (2960)

Stylisches Overshirt

Elastische Strick-Qualitat im Materialmix aus Bio-Baumwolle und

recyceltem Polyester

Konfektionierter Kragen
Schulter- & Riickenpasse

Aufgesetzte Taschen

Manschettenverschluss am Armel

Material:

Herkunftsland:

Oberstoff (320 g/m2): 58%
Polyester (recycelt), 36%
Baumwolle (Bio-Baumwolle), 6%
Elasthan

Bangladesch

Reinigungshinweise:

EXR A

600 g
1/20

L
59,00 cm
59,00 cm
74,00 cm
67,00 cm

XL
630 g
1/20

XL
62,00 cm
62,00 cm
76,00 cm
67,00 cm

XXL
665 g
1/20

XXL
65,00 cm
65,00 cm
78,00 cm
68,00 cm

M iive (72970)

3XL
690 g
1/20

3XL
68,00 cm
68,00 cm
80,00 cm
68,00 cm



Features

OCS Standard blended

Der Organic Content Standard (OCS) ermdglicht es bei der Produktion von Daiber Textilien, den genauen Anteil an
Okologischem Material in einer Ware zu erfassen und durch die Produktionskette weiter zu verfolgen. Der
Uibergeordnete ,Content Claim Standard“ definert bei dem OCS unter anderem die Rickverfolgbarkeit der Waren
sowie die Transparenz in der Produktionskette.

GRS Standard
PET-Flaschen werden zu neuer Mode recycelt. Plastikflaschen werden zerkleinert, eingeschmolzen und zu neuen

GIObgtlaRneég%ed Garnen gesponnen, welche teilweise bis zu 100% in die Produktion mit einflieBen. Der Global Recycled Standard
k (GRS) steht fur unabhangig geprifte Recyclingmaterialien, transparente Lieferketten sowie faire, umwelt- und
Certified by Ecocert gesundheitsschonende Produktionsbedingungen.

Greenlife TE-00302043


http://www.tcpdf.org

