


Stylisches Overshirt

Elastische Strick-Qualität im Materialmix aus Bio-Baumwolle und recyceltem Polyester
 Konfektionierter Kragen
 Schulter- & Rückenpasse
 Aufgesetzte Taschen
 Manschettenverschluss am Ärmel

Material:

Oberstoff (320 g/m²): 58% Polyester (recycelt), 36% Baumwolle (Bio-Baumwolle), 6% Elasthan

Herkunftsland:

Bangladesch

Reinigungshinweise:

Verfügbare Größen

	S	M	L	XL	XXL	3XL
Gewicht in g	535 g	570 g	600 g	630 g	665 g	690 g
VPE (Stück je Innenverpackung / Stück je Außenverpackung)	1/20	1/20	1/20	1/20	1/20	1/20

Maße in cm	S	M	L	XL	XXL	3XL
1/2 Oberweite	53,00 cm	56,00 cm	59,00 cm	62,00 cm	65,00 cm	68,00 cm
1/2 Saumweite	53,00 cm	56,00 cm	59,00 cm	62,00 cm	65,00 cm	68,00 cm
Länge ab Schulter	70,00 cm	72,00 cm	74,00 cm	76,00 cm	78,00 cm	80,00 cm
Ärmel Länge	65,00 cm	66,00 cm	67,00 cm	67,00 cm	68,00 cm	68,00 cm

Verfügbare Farben

black (blackC)
 sandstone (406 C)

navy (296C)

olive (7497C)



OCS Standard blended

Der Organic Content Standard (OCS) ermöglicht es bei der Produktion von Daiber Textilien, den genauen Anteil an ökologischem Material in einer Ware zu erfassen und durch die Produktionskette weiter zu verfolgen. Der übergeordnete „Content Claim Standard“ definiert bei dem OCS unter anderem die Rückverfolgbarkeit der Waren sowie die Transparenz in der Produktionskette.



Certified by Ecocert
Greenlife TE-00302043

GRS Standard

PET-Flaschen werden zu neuer Mode recycelt. Plastikflaschen werden zerkleinert, eingeschmolzen und zu neuen Garnen gesponnen, welche teilweise bis zu 100% in die Produktion mit einfließen. Der Global Recycled Standard (GRS) steht für unabhängig geprüfte Recyclingmaterialien, transparente Lieferketten sowie faire, umwelt- und gesundheitsschonende Produktionsbedingungen.